АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от. 01.10. 2020 г.

                                                                 № 40
с. Куликово

Об утверждении перечня мероприятий к созданию (обустройству) мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов  Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2020 год.
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня 2010 года № 64, в соответствии с Уставом Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района, администрация Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  постановляет:
1. Утвердить перечень мероприятий к  обустройству мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2020 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Наши Вести» и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Глава Куликовского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

   О.А. Маслова
ПРИЛОЖЕНИЕ
Перечень мероприятий

к обустройству мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в 2020 году:

	№ п/п
	Адрес места (площадки) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов
	Количество мест для контейнеров, шт.
	Возможность организации раздельного накопления отходов (да/нет)
	Стоимость обустройства места (площадки) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Куликово, Центральный переулок,2
	2
	Да
	29 514,50

	2
	Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Куликово, ул.Центральная,7
	2
	Да
	29 514,50

	3
	Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Заберезово, ул.Коммунистическая,7
	2
	Да
	29 514,50

	4
	Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Куликово, ул.Центральная,21
	2
	Да
	29 514,50

	Всего на обустройство мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в 2020 году:

	118 058 рублей 00 копеек

Из них за счет средств:

республиканского бюджета: 115 567 рублей 00 копеек

местного бюджета (Краснослободский муниципальный район):

1181 рубль 00 копеек

местного бюджета (бюджет Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района):

1310 рублей 00 копеек